1 www.sinqia.com.br/ri
ri@sinqia.com.br

Todos os direitos reservados para Sinqia Página 1

FATO RELEVANTE
Aquisição de ações de emissão da própria Companhia

São Paulo, 12 de março de 2020. A Sinqia S.A. (B3: SQIA3) (“Companhia”), provedora de
tecnologia para o sistema financeiro, em cumprimento à Instrução CVM 358, informa que
nesta data o Conselho de Administração aprovou a abertura do 5º Programa de Recompra
de Ações, em conformidade com a Instrução CVM 567, que autoriza a Companhia adquirir
até 5.896.343 ações, representando 10,0% das ações de sua própria emissão atualmente
em circulação, por meio de operações a serem realizadas na B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão,
com prazo máximo até 12/03/2021, nos termos da ata divulgada nesta data.

Atenciosamente,

Thiago Rocha

Diretor Financeiro e de RI

Relações com Investidores

José Leoni, Gerente
Talles Oliveira, Coordenador

Eduardo Froes, Assistente
 (11) 3478-4845 / 4450-4433

ri@sinqia.com.br
ri.sinqia.com.br

MATERIAL FACT
Share Buyback Program

São Paulo, 12 March 2020. Sinqia S.A. (B3: SQIA3) (“Company”), a provider of technology
for the financial system, in compliance with CVM Instruction 358, informs that the Board
of Directors approved, at a meeting held on this date, the opening of the 5th Company's
Share Buyback Program, in compliance with CVM Instruction 567, which allows the
Company to acquire up to 5,896,343 shares, corresponding to up to 10,0% the total shares
issued by the Company currently in circulation, through operations carried out at B3 S.A.
- Brasil, Bolsa, Balcão, with a maximum deadline to conduct the operation up to 12 Mar.
2021, under the terms of the minute disclosed in this date [Portuguese only].

Best regards,

Thiago Rocha

CFO & IRO

Investor Relations
José Leoni, Manager

Talles Oliveira, Coordinator
Eduardo Froes, Assistant

 +55 (11) 3478-4845 / 4450-4433
ri@sinqia.com.br

ir.sinqia.com.br

mailto:ri@sinqia.com.br
mailto:ri@sinqia.com.br